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|. Dane identyfikacyjne kontroli

P/14/047 — Wykorzystanie przez samorzady powiatowe $rodkéw Panstwowego Funduszu
Rehabilitacji Oséb Niepetnosprawnych

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Katowicach

Michat Nowak, inspektor k.p., upowaznienie do kontroli nr 90684 z dnia 9 lipca 2014 r.

(dowdd: akta kontroli str. 1-2)

Powiatowy Urzad Pracy w Chorzowie', ul. Opolska 19, 41-500 Chorzéw

Jerzy Kedziora, Dyrektor Powiatowego Urzedu Pracy?
(dowod: akta kontroli str. 3-4)

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

W ocenie® Najwyzszej Izby Kontroli, PUP prawidtowo wykorzystat Srodki przekazane
w latach 2011 — 2013 przez Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Osdb Niepetnosprawnych* na
realizacje zadan z zakresu rehabilitacji zawodowej. Otrzymane $rodki wydatkowano
w kwotach i na zadania okreslone w uchwatach Rady Miasta Chorzéw stosownie
do wymogdw ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spotecznej
oraz zatrudnianiu o0s6b niepetnosprawnych®. Przy udzielaniu pomocy przestrzegano
obowigzujacych w tym zakresie norm prawnych.

Réwnoczes$nie stwierdzono, ze PUP nie zrealizowat okre$lonego w ww. ustawie obowigzku
przygotowania  powiatowego programu dziatan na rzecz o0sob niepetnosprawnych
w zakresie rehabilitacji zawodowej oraz przestrzegania praw 0s6b niepetnosprawnych.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

1.  Rzetelnosé ustalania zapotrzebowania na
poszczegdlne rodzaje udzielanej pomocy oraz
dostosowywania zakresu realizowanych zadan do
zidentyfikowanych potrzeb.

1.1 W PUP opracowano na poszczegolne lata okresu 2011 r. — 2014 r. ,Plany aktywizacji
0s6b niepetnosprawnych™, o ktorych mowa w art. 35a ust 1 pkt 5 ustawy o rehabilitacji,
w ktorych jako cel gtéwny podano zwigkszenie zatrudnienia osob niepetnosprawnych na
otwartym rynku pracy poprzez prowadzenie posrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego,
szkolen zawodowych, warsztatdw z zakresu poszukiwania pracy oraz rozwoju umiejetno$ci

' Zwany dalej ,Urzedem Pracy” lub ,PUP".

2 Zwany dalej Dyrektorem Urzedu.

3 Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniowa skale ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidtowosci,
negatywna. Jezeli sformutowanie oceny ogdinej wedtug proponowanej skali bytoby nadmiernie utrudnione, albo taka ocena
nie dawataby prawdziwego obrazu funkcjonowania kontrolowanej jednostki w zakresie objetym kontrola, stosuje sie ocene
opisowa, badz uzupetnia oceng 0going o dodatkowe objasnienie.

4 Zwany dalej ,PFRON".

5D.Uz2011r.nr127, poz. 721 ze zm., zwanej dalej ,ustawa o rehabilitacji”

6 Zwane dalej ,Planami”.
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interpersonalnych. Przedstawiono tam rowniez dane statystyczne dotyczace liczby oséb
bezrobotnych zarejestrowanych w PUP, w tym osob niepetnosprawnych. W Planach zawarto
réwniez informacje o osobach niepetnosprawnych, ktore uzyskaly zatrudnienie w roku
poprzednim oraz ktére uzyskaty wsparcie w zatrudnieniu ze $rodkéw PFRON. Ponadto
w zatacznikach do Plandw zamieszczono informacje o przewidywanych formach aktywizacji
0s6b niepetnosprawnych, w ramach $rodkéw PFRON, obejmujacych dofinansowanie
stazy, dziatalno$ci gospodarczej, doposazenie stanowisk pracy i szkolenia. Ujete w Planach
problemy oraz zadania wynikaly m.in. zzapotrzebowania zgtaszanego przez osoby
niepetnosprawne i uwzglednialy zatozenia ,Strategii Rozwiazywania Problemdw Spotecznych
Chorzowa do roku 202077, przyjetej przez Rade Miasta uchwatg z 29 grudnia 2005 r.
NIK zauwaza, ze w Planach nie ustalono hierarchii probleméw oséb niepetnosprawnych
i hierarchii dziataf nakierowanych na ich rozwigzanie.

(dowod: akta kontroli str. 15-25, 26-58,125-127,303-306)

1.2 Przy ustalaniu zapotrzebowania w danym roku kalendarzowym na poszczegélne
rodzaje pomocy, kierowano sie gtownie ustaleniami z rozméw przeprowadzonych przez
pracownikdw PUP (pos$rednicy pracy i doradcy zawodowi) z osobami niepetnosprawnymi
zarejestrowanymi w PUP. Uwzgledniano roéwniez informacje pracodawcéw o mozliwosci
zatrudnienia 0sob niepetnosprawnych.

Na podstawie posiadanych danych o liczbie oséb niepetnosprawnych zarejestrowanych
w Urzedzie Pracy jako osoby bezrobotne i poszukujgce pracy — weditug wyjasnienia
Dyrektora PUP - prowadzono analizy dotyczace m.in.: potrzeb niepetnosprawnych osdb
bezrobotnych, powodéw przerw w zatrudnieniu, barier i trudnosci w znalezieniu zatrudnienia.
Przeprowadzone analizy znalazty odzwierciedlenie w Planach poprzez uwzglednienie w nich
odpowiednich formy aktywizacii.

Urzad nie posiadat informacji o liczbie 0séb niepetnosprawnych na terenie Miasta Chorzow.
Zdaniem Dyrektora Urzedu Pracy, PUP nie byt zobowigzany do gromadzenia takich
informaciji, co wynika z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia® oraz
ustawy o rehabilitacji.

(dowdd: akta kontroli str. 121-123,125,127-132,185,187-188,266,269-272)

1.3 Stopien zaspokojenia zapotrzebowania na poszczegoine rodzaje pomocy w ramach
rehabilitacji zawodowej finansowanej ze srodkow PFRON (przyznanych wg algorytmu)
- jak wyjasnit Kierownik Dziatu Instrumentéw Rynku Pracy i Szkolen - byt ustalany
poprzez poréwnanie zapotrzebowania® z faktycznie otrzymang pulg $rodkéw. Potrzeby
ustalone i zgtoszone przez PUP'0 na poszczegdine lata okresu 2011 r. — 2013 r. wynosity
w wymiarze finansowym, odpowiednio: 623,7 tys. zt, 239,0 tys. zt i773,9 tys. zt. Srodki
otrzymane i wykorzystane wynosity odpowiednio: 204,4 tys. zt, 234,4 tys. zt i 345,7 tys z,
co w stosunku do zgtoszonych potrzeb stanowito 32,8 %, 98,1 % i 44,8 %.

Whioski o wsparcie beneficjenci'! sktadali po przyznaniu przez PFRON okreslonej puli
$rodkdéw i podjeciu przez Rade Miasta uchwaly w sprawie podziatu $rodkéw na zadania
z zakresu rehabilitacji zawodowej. W okresie objetym kontrola PUP rozpatrywat wnioski
w tym samym roku w ktérym byt ztozone. W 2011 r. wplyneto dziewie¢ wnioskéw o udzielenie
wsparcia ze srodkéw PFRON i wszystkie zostaty zrealizowane. Spo$rdd 24 wnioskow
ztozonych w 2012 r. zrealizowano 22 (91,6 %). W jednym przypadku wnioskodawca nie
stawit sie w Urzedzie w wyznaczonym terminie w celu potwierdzenia gotowosci do wzigcia
udziatu w szkoleniu, a w drugim przypadku w chwili ztozenia wniosku $rodki PFRON byty juz
rozdysponowane. W 2013 r. zrealizowano 12 wnioskéw z 13 ztozonych. Jeden z wnioskéw
zostat wycofany przed rozpatrzeniem.

(dowdd: akta kontroli str. 66-67, 121, 123, 170,174, 196, 223, 242,
273,275-276,301-302,325-329)

7 Uchwata nr XLI/815/05 w sprawie przyjecia ,Strategii rozwiazywania probleméw spotecznych Miasta Chorzéw”, zwana dalej
,Strategig”

8Dz. U. 22013 r. poz. 674 ze zm. zwana dalej ustawg , 0 promociji zatrudnienia”.

9 przekazywanego przez PUP corocznie w styczniu do Urzedu Miasta Chorzéw.

10 Bez $rodkéw na zadanie finansowane w ramach programu PFRON — ,Junior” w 2012 r.

1 Osoby niepetnosprawnej i przedsiebiorcy je zatrudniajacy,
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Biorac pod uwage stopien zaspokojenia przez Urzad Pracy potrzeb o0séb
niepetnosprawnych, ustalany jako odsetek pozytywnie rozpatrzonych wnioskéw
o dofinansowanie, NIK zauwaza, Zze zgtoszone przez Urzad Pracy na 2011r. i 2013r.
zapotrzebowania na $rodki PFRON w kwotach odpowiednio 623,7 tys. zt i 773,9 tys. zt nie
odzwierciedlaty faktycznego stanu potrzeb (byly okreslone nierzetelnie). W latach tych
zrealizowano bowiem wszystkie wnioski osob niepetnosprawnych, wydatkujac na ten cel
odpowiednio: 203,6 tys. zti 343,1 tys. zt.

1.4 W kontrolowanym okresie nie wystapity przypadki niewykorzystania Srodkoéw na
okre$lone zadania przy réwnoczesnym braku ich na inne. Niewykorzystane 8.011 zt
w2011 r. i 2.650 zt w 2013 r. zwrécono do PFRON. W 2011 r. nie wykorzystano $rodkéw
przeznaczonych na staze z uwagi na nieusprawiedliwione nieobecnosci i przerwanie stazu
przez uczestnikéw,a 2013 r. ze wzgledu na mniejsze niz przewidywano koszty zatrudnienia
asystenta osoby niepetnosprawne.

(dowdd: akta kontroli str. 42-58,66-107,125,127,191-264,271-272)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nastepujace nieprawidtowosci:

W PUP nie opracowano powiatowego programu dziatan na rzecz oséb niepetnosprawnych
w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw 0sob
niepetnosprawnych, o ktorym mowa w art. 35a ust. 1 pkt 1b i 1c ustawy o rehabilitacji.
Wedtug wyjasnienia Dyrektora PUP, zgodnie z przytoczonym artykutem ustawy
obowigzek w zakresie przygotowania powiatowych programéw dziatan na rzecz osob
niepetnosprawnych nalezy w kontrolowanym przypadku do Rady Miasta, ktéra podejmuje
wtym zakresie uchwate. Dodat, iz ust. 2 wspomnianego artykutu stanowi jedynie
0 obowigzku realizacji programéw dziatania na rzecz oséb niepetnosprawnych, nie za$
0 obowigzku ich przygotowania.

(dowod: akta kontroli str.303-306)

NIK nie podziela tego stanowiska, gdyz w art. 35a ust. 2 pkt 2 ustawy o rehabilitacji do
zadan powiatowego urzedu pracy jednoznacznie przypisano obowigzek opracowania
i realizacji powiatowych programéw dziatan na rzecz oséb niepetnosprawnych, o ktérych
mowa w art. 35a ust. 1 pkt 1b i 1c tej ustawy.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonej nieprawidtowosci,
dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie.

2. Stosowane metody pomiaru realizacji zadan

21 Skuteczno$¢ udzielonej pomocy w formie dofinansowania rozpoczecia dziatalnosci
gospodarczej ustalano w drodze weryfikacji dokumentdw potwierdzajacych jej prowadzenie.
Ww. weryfikacje przeprowadzano bezpo$rednio po zakonczeniu realizacji umowy zawartej
pomigdzy PUP a osobg niepetnosprawna.

Skuteczno$¢ pomocy w formie zwrotu kosztéw wyposazenia stanowisk pracy dla
0s6b niepetnosprawnych, ustalano poprzez poréwnanie liczby zatrudnionych 0séb
niepetnosprawnych do liczby utworzonych stanowisk.

Miarg skuteczno$ci stazy i szkolen byta liczba osdb w nich uczestniczacych do
zatrudnionych po zakonczeniu tych form aktywizacji, sprawdzana w okresie trzech miesigcy
a nastepnie po roku. Ponadto przeprowadzano badania ankietowe 0sdb uczestniczacych
w tych formach rehabilitacji, w zakresie ocen przydatnosci nabytej wiedzy i umiejetnoSci
oraz poczucia zwiekszenia szans na rynku pracy.

Stosowane metody i wskazniki pomiaru skutecznosci poszczegélnych form pomocy
pozwalaty na ocene realizacji celow rehabilitacji zawodowej, okreSlonych w art. 8 ust.1
ustawy o rehabilitacji, tj. m.in. uzyskania i utrzymania zatrudnienia.

(dowdd: akta kontroli str. 121,123-124,135-148,170,173,176-184,185-186,190,277-300)

2.2 Z $rodkdw przekazanych przez PFRON (wedlug algorytmu) w 2011 r. w kwocie
200,4 tys. zt na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej: wykorzystano 180,0 tys. zt na
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zwrot kosztdw wyposazenia stanowisk pracy, 1,5 tys. zt na finansowanie kosztéw szkolen,
17,7 tys zt na zwrot wydatkdw na instrumenty i ustugi rynku pracy (organizacja stazy
zawodowych) i 0,8 tys. zt na zwrot kosztéw zatrudnienia pracownikom pomagajacym
zatrudnionym osobom niepetnosprawnym (asystenta osoby niepetnosprawne;).

W 2012 r. PUP otrzymat wedtug algorytmu 234,4 tys. zt, z czego wykorzystano na
wyposazenie stanowisk pracy 175,0 tys. zh, na dofinansowanie podjecia dziatalnosci
gospodarczej 30,0 tys. z, na szkolenia 9,3 tys. zl, na sfinansowanie organizacji stazy
zawodowych 15,4 tys. zt i na zatrudnienie asystenta osoby niepetnosprawnej 0,8 tys. zt.
Ponadto w ramach pilotazowego programu PFRON ,Junior” PUP otrzymat 19,6 tys. zt.

W 2013 r. z otrzymanych 3457 tys. zt na zwrot kosztow wyposazenia stanowisk
pracy wydatkowano 313 tys. zt, na dofinansowanie rozpoczecia dziatalnosci gospodarczej —
30,0 tys. zti na zatrudnienie asystenta osoby niepetnosprawnej — 2,7 tys. zt.

W okresie objetym kontrolg na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej nie wydatkowano

innych $rodkéw poza wyzej wymienionymi przekazanymi przez PFRON.

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej realizowano na podstawie uméw zawartych

przez Dyrektora PUP'2 z podmiotami, ktorym udzielono wsparcia (beneficjentami). W latach

2011 - 2013 zawarto:

- 16 umdw o zwrot kosztow wyposazenia 19 stanowisk pracy,

- 2 umowy na dofinansowanie podjecia dziatalnosci gospodarczej przez dwie osoby,

- 12 uméw na zorganizowanie stazu pracy (w tym 6 uméw w ramach programu ,Junior”)

tacznie dla 15 oséb,

- 4 umowy na zorganizowanie szkolen dla czterech oséb niepetnosprawnych,

7 umOw o zwrot kosztow zatrudnienia 0s6b pomagajacych pracownikom
niepetnosprawnym.

W efekcie udzielonej pomocy, zatrudnienie podjeto 19 oséb niepetnosprawnych, dla ktérych
dostosowano stanowiska pracy oraz dwie osoby, ktérym dofinansowano podjecie dziatalno$ci
gospodarczej’3. Sposrdd 15 osob, ktére odbyly staz, zatrudnienie znalazto siedem (46,6 %),
a sposrod czterech uczestniczacych w szkoleniach dwie (50 %) zostaty zatrudnione.

W okresie objetym kontrolg najskuteczniejszg formg wsparcia w ramach rehabilitacii
zawodowej byta refundacja kosztéw dostosowania stanowisk pracy do potrzeb osob
niepetnosprawnych oraz dofinansowanie podjecia dziatalnoci gospodarcze;.

Wedtug wyjasnienia Dyrektora Urzedu zwiekszenie liczby doposazanych stanowisk pracy
dla niepetnosprawnych nie byto mozliwe z uwagi na ograniczone $rodki finansowe.

(dowdd: akta kontroli str. 6, 66-107, 185-190)

W kontrolowanym okresie wystepowaty przypadki dokonywania zmian kwot przeznaczonych
na realizacje zadan z zakresu rehabilitacji zawodowej os6b niepetnosprawnych. Wraz
z dokonywanymi zmianami dostosowaniu ulegat zakres realizowanych zadan. Przyczyng
dokonanych zmian byto m.in. odstgpienie przez uczestnikow od udziatu w stazach
i szkoleniach oraz mniejsze od planowanych wydatki na poszczegoine zadania,

Przy dokonywaniu wspomnianych zmian nie naruszano art. 48a ust. 1 ustawy o rehabilitacji.

(dowod: akta kontroli str. 191-264)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

12 Na podstawie upowaznienia Prezydenta Miasta Chorzow.
3 Wedtug stanu na 24 lipca 2014 r. prowadzity j nadal.
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3. Przestrzeganie obowigzujacych przy dokonywaniu
wydatkéw  publicznych  zasad: uzyskiwania
najlepszych efektow 2z danych naktadéw oraz
optymalnego doboru metod i Srodkéw stuzacych
osiggnieciu zatozonych celow.

W latach 2011 - 2013 na zwrot kosztéw wyposazenia 19 stanowisk pracy wydatkowano
tacznie 668,0 tys. zt a 60,0 tys. zt na jednorazowe dofinansowanie dwom osobom
rozpoczecie dziatalnosci gospodarczej. Na szkolenia o0sob niepetnosprawnych oraz
organizacje stazu wydatkowano odpowiednio w latach 10,8 tys. zti 52,8 tys. zt, a 8,3 tys. zt
wydatkowano z tytulu zwrotu kosztéw zatrudnienia siedmiu asystentéw 0sdb
niepetnosprawnych.

Sredni koszt uzyskania zatrudnienia dla jednej osoby niepetnosprawnej wynosit:

— 35159 zt w przypadku zwrotu Kkosztdw wyposazenia stanowiska pracy,
co W przeliczeniu na jeden rok obowigzywania umowy wynosito 11.720 zt,

— 29985 zt w przypadku jednorazowego dofinansowania rozpoczecia dziatalnosci
gospodarczej, co w przeliczeniu na jeden rok obowigzywania umowy wynosito
14.992 zt,

— 5395 zt w przeliczeniu na jedng osobe, ktéra po zakoriczeniu szkolenia podjeta
zatrudnienie,

— 7.536 zt w przeliczeniu na jedng osobe, ktora po zakonczeniu stazu zostata
zatrudniona.

Jak wynika z powyzszych danych, najwiecej $rodkoéw przeznaczano na zwrot kosztow
wyposazenia stanowiska pracy oraz na dofinansowanie podjecia dziatalno$ci gospodarczej.
Réwniez najwyzszy byt Sredni koszt uzyskania stanowiska pracy w ramach wspomnianych
dwoch form pomocy. NIK zauwaza rownocze$nie, ze wszystkie osoby niepetnosprawne
objete tymi dwoma formami pomocy uzyskaty zatrudnienie.
Wedtug wyjasnienia Dyrektora Urzedu, zwrot kosztéw wyposazenia stanowiska pracy
ze $rodkdw PFRON cieszyt si¢ zainteresowaniem ze strony pracodawcéw, a ponadto
stwarzat osobom niepetnosprawnym perspektywe pewnego zatrudnienia na okres
co najmniej trzech lat. Dodat, iz kierujgc sie zasadg racjonalnego wydatkowania $rodkéw
proponowano pracodawcom na te forme wsparcia kwoty mniejsze niz maksymalna kwota
dofinansowania wynikajaca z ustawy o rehabilitacji. To pozwolito na skorzystanie z tej formy
wsparcia szerszej grupie pracodawcow i pozwolito na zatrudnienie wiekszej liczby 0sdb
niepetnosprawnych.

(dowod: akta kontroli str. 66-120,265,267-268)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

4. Przestrzeganie regulacji prawnych w zakresie
dotyczacym trybéw i zasad udzielania pomocy
beneficjentom.

W wyniku badania trzech umow' dotyczacych zwrotu kosztow wyposazenia stanowiska
pracy stwierdzono m. in., ze:

- wszystkie osoby zatrudnione na doposazonych stanowiskach pracy zgodnie z art. 26e
ust. 1 ustawy o rehabilitacji byty uprzednio zarejestrowane w Urzedzie Pracy jako osoby
bezrobotne;

14 Préba dobrana wg kryterium najwyzszej kwoty: umowa nr 3/PFRON/2011 zawarta dnia 16 wrzesnia 2011 r. (na kwote
90.000,00 zt); umowa nr 2/PFRON/2011 zawarta dnia 21 lipca 2011 r..(na kwote 60.000,00 z!); umowa nr 1/2013 zawarta
dnia 14 maja 2013 r. (na kwote 40.000,00 z).
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- beneficienci (zaktady pracy) wniesli zabezpieczenie zwrotu otrzymanych $rodkéw,
stosownie do postanowien § 6 ust. 2 pkt 2 lit. g rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki
Spotecznej z 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu kosztow wyposazenia stanowiska pracy
osoby niepetnosprawne;'®,

- w kazdym przypadku Urzad Pracy dokonywat kontroli prawidtowosci realizacji warunkow
umowy przez pracodawce, zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 1 lit. b ww. rozporzadzenia,

- pracodawcy przedstawili kopie uméw o prace zawartych z osobami zatrudnionymi na
refundowanych stanowiskach pracy, orzeczenia potwierdzajace ich niepetnosprawno$é,
zestawienie poniesionych kosztéw oraz kopie dowodow ich poniesienia, stosownie
do wymogdw § 7 ust. 1 ww. rozporzadzenia,

- refundacjq objeto udokumentowane koszty zakupu lub wyposazenia stanowiska pracy dla
osoby niepetnosprawnej, zgodnie z § 2 ust. 2 wspomnianego rozporzadzenia,

- kazdorazowo zwrot kosztéw byt poprzedzony uzyskaniem pozytywnej opinii Panstwowej
Inspekeji Pracy o przystosowaniu do potrzeb wynikajacych z niepetnosprawnosci osoby
zatrudnionej na wyposazonym stanowisku pracy, stosownie do wymagan art. 26e ust. 5
ustawy o rehabilitacji.

(dowdd: akta kontroli str. 99-107,176-184)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

5. Skutecznosé sprawowania nadzoru nad
wykorzystaniem srodkow przekazanych
beneficjentom.

51  Srodki PFRON przekazywane w latach 2011-2013 wedtug algorytmu na dziatania
w zakresie rehabilitacji zawodowej osob niepetnosprawnych byly wydatkowane na zadania
iw kwotach zgodnych z uchwatami podjetymi przez Rade Miasta Chorzéw, stosownie
do art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacii.

W 2012 r. Urzad otrzymat z PFRON' dodatkowe S$rodki w wysokosci 27.561,60 zt
na realizacje programu aktywizacji zawodowej absolwentow niepetnosprawnych Junior.
Realizacja programu zostata przewidziana w opracowanym przez Urzad Pracy Planie
aktywizacji osob niepetnosprawnych na rok 2012, w zwiazku z czym nie modyfikowano kwoty
ani zakresu dziatan objetych uchwatg Rady Miasta Chorzéw na 2012 r.

(dowdd: akta kontroli str. 50,52,66-98, 99-107,149-169, 170,173-174,185,188-
189,191-264,265,268-269)

5.2 W 2011 r. w PUP przeprowadzono siedem kontroli i po cztery w latach 2012 i 2013.
Zadna z nich nie byta prowadzona przez PFRON ani tez zadna nie byta zwigzana z tematykg
biezacej kontroli NIK.

(dowdd: akta kontroli str. 133-134)

5.3  Szczegdtowe badanie 12 uméw'” dotyczacych dofinansowania zadan ze $rodkéw
PFRON" wykazato, ze spetnialy one wymogi § 14 ust. 2 Rozporzadzenia Ministra Pracy
i Polityki Spotecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie okreS$lenia rodzajow zadan powiatu,
ktére mogq byc finansowane ze S$rodkdw Paristwowego Funduszu Rehabilitacji Osdb
Niepetnosprawnych®. Zawarto w nich postanowienia okre$lajace m.in.; strony umowy, rodzaj
zadania i wysokos¢ srodkow przyznanych na realizacje, warunki rozwigzania umowy i zwrotu

15 Dz. U. Nr 62, poz. 317, zwane dalej ,rozporzadzeniem w sprawie zwrotu kosztéw wyposazenia”.

16 Na podstawie umowy nr JUR/000003/12/D z dnia 29 lutego 2012 .

17 Dobranych losowo.

18 Z tego 5 umbébw o zwrot kosztéw wyposazenia stanowiska pracy, 5 uméw o zorganizowanie stazu dla os6b
niepetnosprawnych oraz 2 umowy o dofinansowanie podjecia dziatalnosci gospodarczej.

19DZ.U.z2013r., poz. 1190
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niewykorzystanych  $rodkéw, sposdb sprawowania kontroli wykorzystania $rodkéw
i rozliczenia zadania. Z dwunastu uméw objetych ww. analizg, dziewie¢ byto kontrolowanych
przez pracownikéw PUP. Kontrole te nie wykazaty nieprawidtowosci.

(dowdd: akta kontroli str. 99-107,135-148,170,172-173,277-300)

54 W PUP nie ustalano i nie przedstawiano do Urzedu Miasta Chorzéw kosztow
zwigzanych z obstugg przez Urzad Pracy zadan realizowanych ze $rodkéw PFRON,
o ktérych mowa w art. 54 pkt 3 ustawy o rehabilitacji. Wedtug wyjasnienia Dyrektora PUP
pracownicy realizujg swoje zadania w petnym wymiarze czasu pracy, zgodnie ze swoim
zakresem obowigzkoéw. Finansowanie zatrudnienia odbywa sie wramach $rodkéw
przekazywanych przez Urzad Miasta Chorzéw na biezacq dziatainos¢ PUP.

(dowdd: akta kontroli str. 79,91,98,125,127,185,189)

55 W okresie objetym kontrolg nie zlecano podmiotom zewnetrznym (fundacjom
i organizacjom pozarzadowym) wykonywania zadan finansowanych ze $rodkéw PFRON.

(dowdd: akta kontroli str. 79,90,97,121,124)

5.6 W przypadku dwoch beneficientéw, ktérym w latach 2011-2013 udzielono pomocy
polegajacej na jednorazowym dofinansowaniu rozpoczecia dziatalnosci gospodarczej?,
pracownicy Urzedu przeprowadzili kontrole?! realizacji warunkéw umow, przy czym kontrole
te nie wykazaty nieprawidtowosci.

(dowdd: akta kontroli str. 99-107,135-148)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

IV. Uwagi i wnioski

Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi wynikajace z ustalen kontroli, Najwyzsza Izba
Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej
Izbie Kontroli2, wnosi 0 przygotowanie i realizacje programu dziatania na rzecz os6b
niepetnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz
przestrzegania praw osob niepetnosprawnych, o ktorym mowa w art. 35a ust. 1
pkt 1b i 1c ustawy o rehabilitaciji.

IV. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli kierownikowi
jednostki kontrolowanej przystuguje prawo zgtoszenia na piSmie umotywowanych
zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania.
Zastrzezenia zgtasza si¢ do dyrektora Delegatury NIK w Katowicach.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
w terminie 21 dni od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykorzystania
uwag oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych dziatan.

2 Pan S.A. na podstawie umowy nr 1/PFRON/2012 z 25 lipca 2012 r. (dofinansowanie w wysokosci 30.000,00 zt) oraz Pani
B.N. na podstawie umowy nr 1/PFRON/2013 z 22 lipca 2013 r. (dofinansowanie w wysokosci 29.971,50 z!).

2 Kontrola S.A. —w dniu 27.02.2013 r.; kontrola B.N. — w dniu 10 marca 2014 r.

2Dz, U.z2012r., poz.82 ze zm.



W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin przedstawienia
informaciji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu zastrzezen w catosci lub
zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Katowice, dnia 3 listopada 2014 .

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Katowicach

Doradca ekonomiczny
Halina Zapletal
Kontroler nadzorujacy



